Sexta-feira, 23 de maio de 2014

ANO III   N° 588

1/2

extrato

PortarIa

LICItaÇÃo

EXTRATO DE DISTRATO

CONTRATO Nº. 032/2014
CONVITE Nº. 02/2014

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ROCHEDO/MS.
CONTRATADA: SATO E TAKISHITA LTDA ME.
DO OBJETO: FICA RESCINDIDO UNILATERALMENTE, O CONTRATO Nº. 032/2014, CELEBRADO EM
19/03/2014, REFERENTE AO FORNECIMENTO DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO ELÉTRICA DA
FROTA DE VEÍCULOS DO MUNICIPIO DE ROCHEDO/MS.
DA BASE LEGAL: ART. 77, 78 INC. XII E ART. 79 INC. I DA LEI 8.666/93.
PROCESSO Nº. 027/2014.
CONTRATO Nº. 032/2014.
VALOR CONTRATADO: R$ 78.552,35 (SETENTA E OITO MIL QUINHENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E
TRINTA E CINCO CENTAVOS).
VALOR RESCINDIDO: R$ 8,12 (OITO REAIS E DOZE CENTAVOS).

FERNANDO PASSOS FERNANDES
PRESIDENTE DA C.P.L.

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PPRREEFFEEIITTUURRAA MMUUNNIICCIIPPAALL DDEE RROOCCHHEEDDOO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E PROTOCOLO

REPUBLICAÇÃO
POR INCORREÇÃO

PORTARIA 204/2014

“Cria a Comissão Processante e dá Outras
Providências”.

JOÃO CORDEIRO, Prefeito Municipal de Rochedo, Estado de Mato
Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o Artigo
15º, item I, da Lei Orgânica do Município, combinado com o Artigo 107º da Lei
Complementar nº 02, de 10 de abril de 1.991,...

R
E
S
O

L
V

E

Art. 1º. Designar os servidores HÉLIO VARGAS DA ROSA, cargo de Assistente de
Administração - QP, matrícula n° 081; MARIA ESTELITA SILVA MOURA, Profª
Ensino Fundamental e Séries Iniciais - QP Pós-Graduação, matricula n°140 e
RAQUEL NOGUEIRA DE CARVALHO, cargo Assistente de Administração - QP,
matricula n°164, sob a presidência do primeiro, constituírem a Comissão
Processante.

Art. 2º. A Comissão Processante esta incumbida de apurar as
irregularidades funcionais praticadas pela servidora MIRIAN NABHAN LUZ,
Agente Comunitário de Saúde, matrícula n° 149, a fim de apurar  práticas de
infrações disciplinares consistentes em diversas falsificações de assinaturas dos
moradores nos relatórios diários domiciliares dos ACS, baixa produtividade,
inúmeras reclamações de moradores e quantos ao desempenhos de suas funções
e baixo desempenho na avaliação de seu estágio probatório, bem como as
demais infrações conexas que emergirem no decorrer do apura tório.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Paço Municipal de Rochedo, Estado de Mato Grosso do Sul, aos
Vinte e Dois dias do mês de Maio do ano de Dois Mil e Quatorze.

JOÃO CORDEIRO
PREFEITO MUNICIPAL

Rua Joaquim Murtinho, nº 203, Centro,  Cep 79.450-000 - Fone: (67) 3289-1122    Fax: (67) 3289-1648 - e-mail: pmrochedo@terra.com.br

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO 41/2014

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 028/2014

O Município de Rochedo - MS, através de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, TORNA PÚBLICO o resultado
do processo supra.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE
ROCHEDO-MS.

Vencedor dos itens as empresas:

1. CIRURGICA MS LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 10.656.587/0001-45 no valor de r$
30.573,40 (trinta mil quinhentos e setenta e três reais e quarenta centavos).

2. STOCK COMERCIAL HOSPITALR LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 00.995.371/0001-50
no valor de R$ 16.815,80 (dezesseis mil oitocentos e quinze reais e oitenta centavos).

3. DIMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSP. LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
02.520.829/0001-40 no valor de R$ 12.076,00 (doze mil e setenta e seis reais).

4. CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob
o nº 16.252,50 (dezesseis mil duzentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos).

Rochedo (MS), 19 de maio de 2014.
Adjudicado pelo Pregoeiro

GERALDO ALVES ARANTES JUNIOR

e Homologado o resultado adjudicado pelo Pregoeiro pelo Sr.

JOÃO CORDEIRO

Prefeito Municipal.

eStaDo De Mato GroSSo Do SUL
PPrreeFFeeIIttUUrraa MMUUNNIICCIIPPaaLL DDee rrooCCHHeeDDoo

SeCretarIa De aDMINIStraÇÃo e FINaNÇaS
DIretorIa De aDMINIStraÇÃo De PeSSoaL e ProtoCoLo

P O R T A R I A 205/2014

“Dispõe sobre exoneração a pedido da
Servidora, e dá outras providências.”

JOÃO CORDEIRO, Prefeito Municipal de Rochedo, Estado
de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições legais que o cargo lhe
confere.
                  R
                    E
                      S
                        O
                           L
                             V
                               E

Artigo 1° - Exonerar a pedido, a servidora pública,
VERÔNICA DA CRUZ PEREIRA, ocupante do Cargo Psicóloga – A.S - QP,
Símbolo SPS 3, Classe AS I, da Secretaria de Assistência Social, Emprego
e Renda da estrutura organizacional da Administração Pública Municipal de
Rochedo, Estado de Mato Grosso do Sul.

               Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação e/ou afixação. Retroagindo seus efeitos a 22 de Maio de
2014.

Paço Municipal de Rochedo, Estado de Mato Grosso do Sul,

aos Vinte e Três dias do mês de Maio do ano de Dois Mil e Quatorze.

JOÃO CORDEIRO

PREFEITO MUNICIPAL

Rua Joaquim Murtinho, nº 203, Centro,  Cep 79.450-000    -   Fone: (67)3 289-1122    Fax: (67) 3289-1648 - e-mail: pessoal.pmrochedo@terra.com.br

Sexta-feira, 23 de maio de 2014

ANO III   N° 588

2/2

LICItaÇÃo

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO 51/2014

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 036/2014

O Município de Rochedo - MS, através de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, TORNA PÚBLICO o resultado
do processo supra.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS
HOSPITALAR E MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE ROCHEDO/MS, A SEREM EXECUTADOS EM
CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES DESCRITAS NO TERMO DE REFERENCIA E ANEXOS
DO EDITAL

Vencedor dos itens as empresas:

1. CIRURGICA MS LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 10.656.587/0001-45 no valor de R$
26.670,00 (vinte e seis mil seiscentos e setenta reais).

2. STOCK COMERCIAL HOSPITALR LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 00.995.371/0001-50
no valor de R$ 33.218,40 (trinta e três mil duzentos e dezoito reais e quarenta centavos).

3. VILLA MED - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob o nº
13.861.454/0001-07 no valor de R$ 18.304,00 (dezoito mil trezentos e quatro reais).

Rochedo (MS), 23 de maio de 2014.

Adjudicado pelo Pregoeiro

GERALDO ALVES ARANTES JUNIOR

e Homologado o resultado adjudicado pelo Pregoeiro pelo Sr.

JOÃO CORDEIRO

Prefeito Municipal.